



PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 25 maja 2022 r.

*Magnificencjo,  
Wysoki Senacie,  
Dostojna Laureatko,  
Szanowni Państwo,*

*Święto Uczelni to w życiu każdej społeczności akademickiej dzień wyjątkowy. Dzisiejsza uroczystość to jednak wydarzenie co najmniej w trójnasób szczególne.*

*Oto Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej – najstarsza uczelnia pedagogiczna w Polsce, świętuje zaszczytny Jubileusz 100-lecia istnienia. Z tej okazji oraz dla uczczenia wybitnych dokonań jej założycielki rok 2022, na mocy uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, obchodzimy jako Rok Marii Grzegorzewskiej. Dzisiejszą uroczystość uświetni zaś nadanie tytułu doktora honoris causa osobie, której najwyższej próby postawa i wieloletnia nieustrudzona praca na rzecz osób potrzebujących stanowią żywą realizację najważniejszych postulatów głoszonych przez założycielkę i patronkę Uczelni.*

*Jak pisała pionierką polskiej pedagogiki specjalnej: „Prawda to bowiem wiecznie żywa, że poza przygotowaniem zawodowym człowieka, poza jego wykształceniem najistotniejszą, najbardziej podstawową i decydującą wartością w jego pracy jest jego Człowieczeństwo”. To właśnie pisane wielką literą człowieczeństwo siostry Małgorzaty sprawia, że decyzja Senatu Uczelni, szczególnie tej Uczelni, o nadaniu jej tytułu doktora honoris causa wydaje się nam tak oczywista, tak naturalna.*

*Dostojną Laureatkę proszę o przyjęcie najserdeczniejszych gratulacji. Siostry wieloletnia, nieustrudzona praca na rzecz ludzi, którzy tej pomocy szczególnie potrzebują, budzi podziw i stanowi niedościgniony wzór. Siostry słowa – zawsze jasne, bezdyskusyjnie szczerze, a jednocześnie pełne zrozumienia i ogromnego poczucia humoru, zapadają w serca słuchaczy i przemawiają do ich sumień. Wszystko to sprawia, że jest siostra dla nas, w większości zapewne dość kłnąbrnych uczniów,*

wspaniałym nauczycielem. Dziękuję za to oraz za nadzieję, którą napędza siostra nasze serca, przywracając nam wiarę w drugiego człowieka.

W tym doniosłym dniu, wyrazy uznania pragnę również skierować do wszystkich dziś nagrodzonych, jak również do tych, którzy swoimi talentami i pracą przyczynili się i przyczyniają do rozkwitu uczelni. Całej wspólnocie Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, w dniu jej święta, życzę zaś pełnej realizacji planów oraz satysfakcji z osiągniętych rezultatów. To Państwo otwieracie będziecie nowe stulecie w historii Uczelni. Jestem przekonany, że okażecie się godnymi kontynuatorami jej wspaniałej tradycji.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki

*Uczestnicy jubileuszowych uroczystości 100-lecia istnienia Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie*